
Senec
Kraj: Středočeský Okres: Rakovník

Správní obvod: Rakovník GPS souřadnice: 50.066736N, 13.706868E

Nadmořská výška: 411 m n. m. První pís. zmínka: 1380 (644 let) Katastrální výměra: 440 ha

Počet obyvatel: 257 PSČ: 270 36

Adresa URL: www.senec.cz

O obci
Obec Senec leží asi 5 kilometrů jižně od Rakovníka, na úpatí Senecké hory vysoké 535 metrů. Jedná
se o vyhledávanou rekreační oblast.

Historie obce
Senec byl založen za krále Jana Lucemburského někdy po roce 1325. Dochovalo se nám dokonce jméno
prvního držitele. Jmenoval se Otík. Smutné je, že ves se neustále prodávala a měnila majitele jak na
běžícím pásu.

Okolí a příroda
Přímo za obcí se rozkládá malebný rybník a les, oblíbené místo k odpočinku a relaxaci.
Návštěvníky láká také zdejší les, který je vyhlášeným houbařský rájem.

Současnost obce
V současné době stojí v obci 115 domů a 30 rekreačních chat. Pro své občany i návštěvníky ves
vybudovala veřejný vodovod, který je napojen na Rakovnický.

Sportovní možnosti
Pro turisty je výhodou, že nedaleko prochází červeně značená turistická stezka. Pokud se budete chtít
vydat po její trase, zkoumat zdejší kulturní památky a přírodní zajímavosti, nezapomeňte se cestou
podívat do okolí bývalého dolu Filip

Památky a zajímavosti
Dominantou obce je pomník obětem první světové války, který byl odhalen roku 1933. Výstavbu si občané
sponzorovali svými dary sami. Vybrána byla na svou dobu vysoká částka činící 4 168 korun.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8782/senec/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 03:41:48


